三、信息披露义务人之间的关系

上海原龙与北京二十一兄弟商贸有限公司、北京原龙华欣科技开发有限公司、

北京原龙京联咨询有限公司、北京原龙京阳商贸有限公司、北京原龙京原贸易有

限公司及北京原龙兄弟商贸有限公司的实际控制人均为周云杰先生；周原先生、

沈陶先生、章良德先生及张少军先生为上海原龙董事且持有公司股份。

据上，根据《收购办法》，上海原龙与北京二十一兄弟商贸有限公司、北京

原龙华欣科技开发有限公司、北京原龙京联咨询有限公司、北京原龙京阳商贸有

限公司、北京原龙京原贸易有限公司、北京原龙兄弟商贸有限公司、周原先生、

沈陶先生、章良德先生及张少军先生为一致行动人。

注：2019 年 11 月 15 日，公司完成了 2019 年限制性股票激励计划的授予登

记工作，张少军先生获授限制性股票。2020 年公司终止 2019 年限制性股票激励

计划，并先后于 2020年 5月 28日、2020年 12月 1日回购注销全部限制性股票，

此后，张少军先生不再持有公司股份。

11

第三节 权益变动目的

一、信息披露义务人权益变动目的

本次权益变动主要系上海原龙通过证券交易所大宗交易减持公司部分股份、

可交换公司债券持有人换股被动减持及公司可转换公司债券转股被动稀释原因，

导致信息披露义务人持有的公司股份比例下降。

二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内不排除增加或继续

减少其在上市公司中拥有权益的股份。

12

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人权益变动情况

本次权益变动前，公司控股股东上海原龙及其一致行动人持有公司股份 1,066,699,609 股，占公司总股本的 45.29%。本次权益变

动后，上海原龙及其一致行动人持有公司股份 909,581,397 股，占公司总股本的 36.15%，累计权益变动比例 9.14%。

上述权益变动原因为：上海原龙通过大宗交易减持、上海原龙可交债换股被动减持、公司可转债转股被稀释、一致行动人股权激

励限制性股票授予及全部回购注销、一致行动人可转债转股。其中，上海原龙通过大宗交易方式主动减持，主动减持后上海原龙及其

一致行动人累计权益变动比例 4.23%，其余权益变动不涉及主动减持。

上海原龙及其一致行动人本次权益变动的具体情况如下：

变动

方式

变动

原因
变动日期

变动前持股数

（股）

变动股数

（股）

变动后持股数

（股）

公司总股本

（股）

持股比例

（%）

变动比例

（%）

累计权益变

动比例（%）

主动

减持

上海原龙大宗

交易减持

2019年 8月

14日
1,066,699,609 -24,726,135 1,041,973,474 2,355,225,600 44.2409 -1.0499 -1.0499

2019年 8月

16日
1,041,973,474 -18,540,411 1,023,433,063 2,355,225,600 43.4537 -0.7872 -1.8371

2019年 8月

19日
1,023,433,063 -3,837,966 1,019,595,097 2,355,225,600 43.2908 -0.1630 -2.0000

被动

增加

股权激励限制

性股票授予

2019年 11月

15日
1,019,595,097 8,700,000 1,028,295,097 2,355,225,600 43.6602 0.3694 -1.6306

主动

减持

上海原龙大宗

交易减持

2019年 12月

13日
1,028,295,097 -25,000,000 1,003,295,097 2,355,225,600 42.5987 -1.0615 -2.6921

2019年 12月 1,003,295,097 -22,104,512 981,190,585 2,355,225,600 41.6602 -0.9385 -3.6306

13

16日

2020年 3月

23日
981,190,585 -14,131,354 967,059,231 2,355,225,600 41.0602 -0.6000 -4.2306

被动

增加

股权激励限制

性股票回购注

销（第一期）

2020年 5月

28日
967,059,231 -1,740,000 965,319,231 2,350,807,528 41.0633 0.0032 -4.2275

被动

减持

上海原龙可交

换公司债券换

股

2020年 7月

13日
965,319,231 -17,582,417 947,736,814 2,350,807,528 40.3154 -0.7479 -4.9754

被稀

释

公司可转债

转股

2020年 8月

17日至 2020

年 9月 11日

947,736,814 0 947,736,814 2,352,316,825 40.2895 -0.0259 -5.0013

被动

减持

/被

稀释

上海原龙可交

换公司债券换

股/公司可转

债转股

2020年 9月

14日
947,736,814 -20,325,203 927,411,611 2,352,317,986 39.4254 -0.8641 -5.8654

被稀

释

公司可转债

转股

2020年 9月

15日至 2020

年 10月 20日

927,411,611 0 927,411,611 2,382,917,241 38.9192 -0.5063 -6.3716

被动

减持

/被

稀释

上海原龙可交

换公司债券换

股/公司可转

债转股

2020年 10月

21日
927,411,611 -1,862,745 925,548,866 2,385,755,245 38.7948 -0.1244 -6.4960

被稀

释

公司可转债

转股

2020年 10月

22日至 2020
925,548,866 0 925,548,866 2,386,019,398 38.7905 -0.0043 -6.5003

14

年 10月 26日

被动

减持

/被

稀释

上海原龙可交

换公司债券换

股/公司可转

债转股

2020年 10月

27日
925,548,866 -3,725,490 921,823,376 2,390,829,979 38.5566 -0.2339 -6.7342

被稀

释

公司可转债

转股

2020年 10月

28日至 2020

年 11月 2日

921,823,376 0 921,823,376 2,392,113,863 38.5359 -0.0207 -6.7549

被稀

释

一致行动人转

股/公司可转

债转股

2020年 11月

3日
921,823,376 588,030 922,411,406 2,392,706,847 38.5510 0.0150 -6.7398

被稀

释

公司可转债

转股

2020年 11月

4日至 2020

年 11月 30日

922,411,406 0 922,411,406 2,432,989,155 37.9127 -0.6383 -7.3781

被动

减少

/被

稀释

股权激励限制

性股票回购注

销（全部注销）

/公司可转债

转股

2020年 12月

1日
922,411,406 -6,960,000 915,451,406 2,415,327,485 37.9018 -0.0109 -7.3890

被稀

释

公司可转债

转股

2020年 12月

2日至 2021

年 9月 29日

915,451,406 0 915,451,406 2,423,780,701 37.7696 -0.1322 -7.5212

15

被动

减持

/被

稀释

上海原龙可交

换公司债券换

股/公司可转

债转股

2021年 9月

30日
915,451,406 -6,106,719 909,344,687  2,425,967,213  37.4838 -0.2858 -7.8070

被稀

释

公司可转债

转股

2021年 10月

8日至 2022

年 1月 24日

909,344,687 0 909,344,687 2,447,695,560 37.1511 -0.3327 -8.1397

被稀

释

一致行动人转

股/公司可转

债转股

2022年 1月

25日
909,344,687 236,710 909,581,397  2,449,088,449  37.1396 -0.0115 -8.1512

被稀

释

公司可转债

转股

2022年 2月

22日
909,581,397 0 909,581,397 2,516,345,656 36.1469 -0.9927 -9.1439

16

据上，上海原龙及其一致行动人在本次权益变动前后的持股情况如下：

股东

名称

股份

种类

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

（%）

持股数量

（股）

占公司

2022年 2月

22 日总股

本比例（%）

上海

原龙

人民币

普通股
1,047,200,044 44.4628 889,257,092 35.3392

北京二十一

兄弟商贸有

限公司

人民币

普通股
17,487,360 0.7425 17,487,360 0.6950

北京原龙华

欣科技开发

有限公司

人民币

普通股
88,320 0.0037 88,320 0.0035

北京原龙京

联咨询有限

公司

人民币

普通股
88,320 0.0037 88,320 0.0035

北京原龙京

阳商贸有限

公司

人民币

普通股
88,320 0.0037 88,320 0.0035

北京原龙京

原贸易有限

公司

人民币

普通股
88,320 0.0037 88,320 0.0035

北京原龙兄

弟商贸有限

公司

人民币

普通股
88,320 0.0037 88,320 0.0035

周原
人民币

普通股
760,005 0.0323 837,782 0.0333

沈陶
人民币

普通股
760,600 0.0323 1,348,630 0.0536

章良德
人民币

普通股
50,000 0.0021 208,933 0.0083

张少军
人民币

普通股
0 0.0000 0 0.0000

合计 1,066,699,609 45.2908 909,581,397 36.1469

二、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份权利限制情况

截至本报告披露日，上海原龙持有公司股份 889,257,092 股，占公司 2022

年2月22日总股本 35.34%，其中累计质押 358,759,120股，占公司总股本 14.26%。

三、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，亦不会导致

公司控制权发生变化。

17

第五节 前六个月内买卖上市交易股份情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人在本报告书签署之日前六个月

不存在买卖奥瑞金的股份的行为。

18

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息